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Abstrakt

Název práce: Marketingová komunikace společnosti HISPORT, s.r.o.

Cíle práce: Cílem je na základě provedených analýz popsat a zhodnotit současnou

situaci marketingové komunikace společnosti. V návaznosti na to vytvořit

návrhy nových metod a nástrojů marketingové komunikace, které by bylo

možné využít.

Metody: Použitou metodou v této práci byla kvalitativní- deskriptivní případová studie,

která byla sestavena na základě analýzy dokumentů a osobního dotazování,

konkrétně polostrukturovaného rozhovoru se společníkem firmy.

Výsledky: Výstupem práce je nová strategie marketingové komunikace na období

květen 2013 až srpen 2014 pro společnost HISPORT,s.r.o., která byla

vytvořena na základě shrnutí výhod, nevýhod a možnostech rozšíření

stávající marketingové komunikace. Součástí strategie jsou upravené

stávající a nové prostředky propagace, popis těchto nástrojů, časové

rozvržení-media plán a finanční plán.

Klíčová slova: marketing, marketingová komunikace, propagace, osobní dotazování

Abstract

Title: Marketing Communications of HISPORT Ltd. Company

Goal: The goal is to describe and evaluate the current situation of marketing

communications of HISPORT Ltd. company based on analyses, which were

made. Then in the consequence create new methods and tools of marketing

communication that could be used.

Methods: The method used in this paper was a qualitative descriptive case study, which

was prepared based on the analysis of documents and personal interviews,

namely semi-structured interview with a member of the company.

Results: The outcome of this work is a new marketing communication strategy for the

period May 2013 to August 2014 of the company HISPORT, Ltd., which was

created based on the summary of the advantages, disadvantages and possible

extension of existing marketing communications. The strategy includes

adapted existing and new means of promotion, description of these tools,

media-timing plan and financial plan.

Keywords: marketing, marketing communications, advertising, personal interview
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1. ÚVOD

Společnost HISPORT, s.r.o. se věnuje oblasti triatlonu a jednotlivým

disciplínám, které triatlon zahrnuje. Primárně je tato společnost zaměřena na tento sport,

avšak obecně se věnuje řadě činností, které se týkají sportu, sportovní přípravy a péči o

tělo a zdravý životní styl.

Triatlon je tělesná aktivita, která v sobě zahrnuje všestrannost a kombinaci

velice rozdílných disciplín (plavání, cyklistika a běh). Jen málokteří jedinci jsou schopni

na určité úrovni skloubit tyto tři disciplíny, aby tento sport mohli provozovat. Možná

právě proto se tento sport stává stále více populárním. Člověk se snaží o všestrannost

v pohybových aktivitách, a proto je triatlon ta správná volba.

Díky zvyšujícímu se zájmu veřejnosti o triatlonové závody je fenoménem

posledních let zařazovat k vrcholovým závodům v triatlonu také tzv. hobby závody pro

triatlonové začátečníky. Tyto zkrácené závody jsou určeny pro začínající sportovce

nebo i pro diváky a mnohdy vystupují jako předprogram nebo jako doplňující program

k hlavnímu závodu. Triatlon tedy již není jen pro profesionální a výkonnostní

sportovce, ale začíná být přístupnější i z pohledu široké veřejnosti. A právě i tato

veřejnost se chce zlepšovat, přibližovat se svým vzorům z hlavních závodů a začíná

projevovat zájem o sportovní pomůcky a vybavení, které jim k tomu dopomůže.

S rozvojem soukromého podnikání, technologií a mnoha dalších aspektů

v současné době roste konkurence ve většině odvětví. Jinak tomu není ani v oblasti

prodeje sportovních výrobků a poskytovaní sportovních služeb. Navíc v konkurenci

velkých známých značek je těžké prosadit se a zaujmout zákazníka. K tomuto účelu

slouží marketingová komunikace společnosti. Díky technologickému pokroku několika

posledních desetiletí je tento marketingový nástroj významně ovlivňován a rozvíjen.

Úkolem společností je právě tyto nové trendy zachytit a využívat ve svůj prospěch.

Do tohoto marketingového boje vstupuje i společnost HISPORT, s.r.o. V prvé

řadě tato společnost zastupuje a prezentuje na českém a slovenském trhu sportovní

produkty různých značek se zaměřením na triatlon. Další významnou aktivitou je

provozování internetového obchodu www.hisportshop.cz, opět se zaměřením na triatlon

a vytrvalostní sport. V neposlední řadě společnost HIPORT, s.r.o. založila a provozuje

sportovní klub HISPORT TEAM, který sdružuje řadu vrcholových sportovců z řad
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triatlonu a cyklistiky. Navíc poskytuje i sportovní služby v podobě sportovního

poradenství pro širokou veřejnost.

V této práci se budu věnovat analýze stávající marketingové komunikace

společnosti HISPORT, s.r.o. na základě které budou provedeny návrhy na efektivnější

využívání těchto nástrojů, popřípadě i zavedení nových postupů.
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2. CÍLE A ÚKOLY PRÁCE

2.1 Cíle práce

Cílem této práce je na základě provedených analýz marketingové komunikace ve

společnosti HISPORT, s.r.o. zhodnotit dosavadní používání nástrojů marketingové

komunikace touto společností a následně vypracovat návrh efektivnějšího

komunikačního mixu. Cílem je nejen vylepšit dosavadní využívané nástroje, ale také

navrhnout nové, progresivní postupy, které by zaujaly zákazníky a popřípadě i vylepšily

pozici na trhu této společnosti.

2.2 Úkoly práce

K dosažení cílů je nutné postup práce rozdělit do několika dílčích úkolů.

Hlavním úkolem práce je analýza informací o současné marketingové komunikace a

návrh nových možností řešení propagace.

Mezi dílčí úkoly práce se řadí:

 Nastudování problematiky marketingové komunikace z literatury

 Popsání základních pojmů marketingové komunikace v teoretické části práce

 Představení společnosti HISPORT, s.r.o.

 Získání informací o společnosti pomocí analýzy dokumentů a

polostrukturovaného rozhovoru

 Zpracování těchto informací, popis a hodnocení

 Návrh nové marketingové komunikace pro společnost HISPORT, s.r.o.
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3. TEORETICKÁ ČÁST

3.1 Marketingová komunikace a integrace marketingové komunikace

Úkolem moderního marketingu v současné době není jen příprava kvalitního

produktu, určování ceny a zpřístupnění tohoto produktu cílovým zákazníkům, ale

důležitým aspektem se stává i komunikace firmy hlavně se svými současnými i

budoucími zákazníky. Tato snaha o navázání kontaktů se zákazníky a informování o

existenci firmy na trhu se nazývá marketingová komunikace nebo také propagace a

jedná se právě o jeden z nástrojů marketingového mixu (produkt, cena, distribuce,

propagace). „Celkový marketingový komunikační mix společnosti- nazývaný také

komunikační mix- se skládá ze specifické směsi reklamy, osobního prodeje, podpory

prodeje, public relations a nástrojů přímého marketingu, kterou firma používá pro

dosažení svých reklamních a marketingových cílů.“ (Kotler a kol., 2007, s.809)

Bezesporu se jedná o velice důležitou součást marketingu, jelikož je to prostředek

interaktivního dialogu mezi firmou a jejími zákazníky, který vedou ve fázi před

uskutečněním prodeje, v průběhu prodeje, při konzumaci a poskočení konzumace zboží

a služeb (Kotler, 2001).

Za posledních několik desetiletí se nástroje komunikačního mixu zdokonalovaly

a umožňovaly firmám provádění tzv. hromadného marketingu- prodej

standardizovaných produktů masám zákazníků pomocí nových reklamních technik

hlavně v masmédiích. V 21. století se však od tohoto trendu výrazně ustupuje a tak i

marketingová komunikace prošla výraznou změnou. Tyto změny jsou podle Kotlera a

kol. (2007) provázeny dvěma faktory, prvním faktorem je odklon právě od hromadného

marketingu a přechod ke strategii těsnějšího zaměření na zákazníky a na vztahy s nimi.

Druhým faktorem je přechod k segmentovanému marketingu, který poskytuje více

informací o zákaznících a sleduje jejich konkrétní potřeby díky využití i nových

technologií.

Díky rozvoji různých komunikačních kanálů, může firma využívat mnoho

různých způsobů, jak komunikovat se zákazníkem. Ovšem sám zákazník vnímá všechna

sdělení jako jeden celek a z tohoto důvodu si nesmí protiřečit. „V integrované

komunikaci se využívá většího počtu komunikačních nástrojů a kanálů najednou, což

znamená, že např. sdělení přenášené formou televizního spotu je zároveň předáváno
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pomocí tiskové inzerce, reklamy na internetu či na nosičích venkovní reklamy, je

podporováno různými PR aktivitami, akcemi na podporu prodeje apod.“ (Jahodová,


[…]


Bannery jsou na webových stránkách produktů, které zastupujeme na našem trhu

(Hypoxico, Dextro atd.). Nic za ně neplatíme, využíváme opět barterový obchod, jejich

loga jsou umístěna i na našich stránkách.

9. Jak byste hodnotili vaši reklamní kampaň, nákladovost, prostředky, které

využíváte atd.?

Snaha je využívat takové prostředky, aby náklady byly co nejnižší, to znamená využívat

barterový obchod. Druhým hlediskem je, aby bylo logo nebo produkty viditelné a

dostaly se k zákazníkům. Mnoho produktů také propaguji a doporučuji na svých

internetových stránkách www.martinmatula.cz.

II. Podpora prodeje

1. Jaké formy podpory prodeje využíváte? – Soutěže, hry, loterie, odměny a dárky,

výhodná balení, vzorky, přehlídky, ukázky, kupony, slevy, dlouhodobé programy,

dárkové kupony?

Výhodná balení, přehlídky, ukázky (na veletrhu), slevy, dárkové poukazy a dlouhodobé

programy.

2. Dlouhodobý program- jaký způsob využíváte, v čem spočívá?

Využíváme věrnostní karty pro zákazníky- více hisportshop.cz.

3. Kolik jste těchto karet přibližně rozdali?

Tisklo se cca 500.

4. Slevy, výhodná balení a dárky- jak vybíráte zboží, které bude zlevněné?

V jakém rozmezí se pohybují vaše slevy?

Záleží na druhu produktu, staří kolekce a i možnosti slevit. Někde můžeme slevit 40%,

někde třeba jen 10%.

5. Na jaké zboží máte v současné době slevu nebo akci s dárkem?

V současné době nic.

III. Vztahy s veřejností

1. Které nástroje PR využíváte? – články v tisku, projevy, semináře, výroční

zprávy, charitativní dary, sponzorování, publikace, prezentace v médiích, firemní

časopisy, slavnostní události, veletrh a výstavy, identifikační nástroje (logo, název),

webové stránky.

Články v tisku, kde jsou rozhovory, identifikační nástroje, webové stránky, slavnostní

události a účastnili jsme se i veletrhu. Navíc posíláme prezentace pro potencionální

sponzory. Vlastní publikace, firemní časopis ani výroční zprávy nemáme.

2. O jakou slavnostní událost se jedná, jaký je program a pro koho je určena?

Jedná se o firemní večírek, který je pro 20- 30 osob, hlavně pro členy teamu, dále jsou

pozváni i sponzoři, většinou se dostaví tak 3. Program je jednoduchý: zahájení, proslov,

vyhodnocení sportovců a poděkování sponzorům a samozřejmě volná zábava.

3. Jakého veletrhu jste se účastnili?

V roce 2010 a 2011 Bike Brno.

4. V roce 2012 již ne? Proč?

Náklady na veletrh byly příliš vysoké, celkem cca 70 tis. Kč, z toho pronájem místa a

stánku cca 50 ti. Kč. Proto jsme se rozhodli veletrh již nenavštívit. Navíc podle našeho

názoru již tyto akce nejsou tak populární.

5. Jak vznikl název a logo?

HI – jako anglicky AHOJ = HISPORT ( čteno hajsport) =pozdrav sportu

6. Nepodporujete nějakou dobročinnost, charitu?

Přímo ne, ale v HISPORT ELITE je nevidomý cyklista, co jezdí na tandemu – Marek

Moflár .

7. Internetové stránky- jaké máte náklady na provoz, využíváte také facebook?

Facebook využíváme, jeho provoz je za 0 Kč, kopírují se tam články z webu. Jinak

náklady na provoz našich stránek jsou 500 Kč/měsíc.

IV. Osobní prodej

1. Z pohledu Vaší společnosti a hlavního způsobu prodeje (e-shop) využíváte asi

méně forem osobního prodeje? Prodáváte nějaké zboží i mimo e-shop?

Zboží, které zastupujeme na českém trhu, prodáváme hlavně v naší vzorkové prodejně.

Dále na závodech, kde máme svůj stánek nebo např. na společných plaveckých

trénincích nebo právě na zmiňovaném veletrhu.

2. Jak funguje Vaše vzorková prodejna. Náklady, pronájem?

Nikdo tam na stálo není. Schůzky se domlouvají telefonicky. Pronájem je asi 12

000/měsíc.

3. Jakých závodů jste se účastnili v roce 2012? Jaké jsou náklady na tento prodej?

Všechny triatlonové závody na www.czechtriseries.cz a Doksyman ( oba dny). Náklady

jsou jen cesta a někdy ubytování.

V. Přímý marketing

1. Jaké druhy přímého marketingu využíváte? Katalogy, poštovní zásilky,

telemarketing, elektronické nakupování, nakupování prostřednictvím teletextu,

zasílání informací e-mailem, telefonické rozhovory a vzkazy.

Katalogy, poštovní zásilky, elektronické nakupování (e-shop).

2. Jaký druh katalogu máte, komu je posílán.

Katalog s produkty, které zastupujeme na českém trhu, jsou zasílány jako elektronické

katalogy e-mailem členům teamu a sponzorům. Mimo to máme i tištěné katalogy. Ty

jsou rozesílány na požádání do obchodů, kde chtějí naše zastupované produkty

prodávat.

3. Vytváříte si databáze klientů? Pokud ano, využíváte je k zasílání reklamy

prostřednictvím e-mailu?

Databázi máte, ale reklamu nezasíláme.

VII. Finance

1. Jaké jsou vaše celkové náklady na propagaci?

-bannery, letáky, akce se stánkem atd.

- dresy pro závodníky elite 80 tis. Kč na rok

2. Jaké jsou vaše finanční možnosti, které byste mohli vydat na propagaci?

Mimo nákladů spojených s ELITE TEAMEM, jsou finanční možnosti celkem omezené

cca 70 tis. Kč. Právě proto se snažíme zaměřovat na barterové obchody.
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