POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Linda Vančurová

Název práce: Marketingová komunikace společnosti HISPORT, s.r.o.

Cíl práce: na základě provedených analýz popsat a zhodnotit současnou situaci marketingové
komunikace společnosti. V návaznosti na to vytvořit návrhy nových metod a nástrojů marketingové
komunikace, které by bylo možné využít.

Celková náročnost práce:

Podprůměrné Průměrné Nadprůměrné

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

Výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující

Stupeň splnění cíle práce

Výborně

Samostatnost při zpracování tématu

Výborně

Logická stavba práce

Výborně

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář

Dobře

Adekvátnost použitých metod

Velmi dobře

Hloubka tématické analýzy, vlastní přínos
diplomanta

Výborně

Úprava práce: text, grafy, tabulky

Dobře

Stylistická úroveň, jazyk

Výborně

Praktická využitelnost zpracování:
Podprůměrná průměrná nadprůměrná

Hodnocení:

a) Stupeň splnění cíle práce – cíl práce byl splněn jak z hlediska rozsahu, tak z hlediska obsahu.

b) Samostatnost při zpracování tématu – studentka pracovala samostatně, pravidelně

konzultovala s vedoucím práce.

c) Logická stavba práce – struktura práce je vzhledem k tématu logická, jasná a přehledná.

d) Práce s literaturou – práce využívá celkem 27 zdrojů, z toho 3 zahraničních, čímž jsou splněny

minimální stanovené požadavky na tuto práci. Samotná teoretická část je kvalitně zpracována,
využívá vhodně citací a vlastního komentáře. V seznamu literatury je však celá řada

nedostatků.

e) Adekvátnost použitých metod – použité metody jsou adekvátní. Trochu zde chybí

sofistikovanější zhodnocení marketingové komunikace z roku 2012 vzhledem k jejím cílům.

f) Hloubka tematické analýzy – teoretická část je pro účely bakalářské práce dostatečně

podrobná a vztahující se k tématu. Praktická část práce je pak velmi podrobná a detailní,

včetně přesných a konkrétních návrhů, zahrnující media plán i finanční plán komunikace.

g) Úprava práce – v práci se vyskytuje celá řada drobných, ale častých nedostatků ve zpracování

textu – viz níže připomínky.

h) Stylistická úroveň – stylistická úroveň je v pořádku a adekvátní pro akademickou práci.

Připomínky:

Str. 13 – autorka pro integrovanou marketingovou komunikaci využívá zkratku „ICM“, je třeba to však
uvést u prvního použití, že tato zkratka nahrazuje právě uvedený pojem.

Str. 15 – chybí odsazení prvního řádku odstavce tak, jak je to ve zbytku práce.

Str. 19 – překlep – „Podle Heskové a Štarchně (2009) …“

Str. 21 – překlep – „Podle Hezkové a Štarchoně (2009) …“

V práci se vyskytují často zbytečně nedostatky v psaní textu z hlediska mezer za a před znaménky,

překlepy, atp.

Str. 21 – v textu není správně odkázáno na zdroj – „Swapna Pradhan ve své publikaci uvádí definici

Americké Marketingové Asociace, která popisuje merchandising …“

Str. 29 – chybějící závorka – „(Hesková, Štarchoň, 2009, s. 2“

Str. 29, 30 – vyskytuje se zde vícekrát překlep – „burz marketing“

Seznam literatury vykazuje celou řadu chyb – různé formáty některých zdrojů, různé počty uvedených

údajů, dvojí číslování zdrojů (tištěné a elektronické vždy od čísla 1), nesprávné formáty dle normy.

Str. 31 – nesoulad ve slovním spojení – „hliníková zaplétaná kola pro silniční a dráhovou cyklistiku,
které jsou využívány též v triatlonu.“

Zhodnocení marketingové komunikace z roku 2012 je podrobné, založené na detailním popisu.
V případě všech komunikačních nástrojů by však rapidně zvýšilo hodnotu práce vyhodnocení efektů,

které tyto nástroje přinesly s ohledem na cíl jednotlivých nástrojů komunikace. – viz otázka č. 1

k obhajobě.

Z navrhovaných cílů propagace pro rok 2013 první dva nejsou příliš cíle pro marketingovou

komunikaci, ale obecně pro management firmy.

Otázky k obhajobě:

1. Jak lze měřit a zhodnotit účinnost jednotlivých komunikačních nástrojů společnosti HISPORT?

Práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň: výborně – velmi dobře v závislosti na průběhu obhajoby.

V Praze dne 3.5.2013
…..........................................................

Mgr. Josef Voráček